REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Segunda-feira, 12 de junho de 2023

Série

Número 109

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE ECONOMIA
Edital n.º 10/2023

Condicionamento na utilização do cais do Porto da Cruz até 30 de junho de 2023,
devido à realização dos trabalhos de reabilitação do pavimento.

SECRETARIA REGIONAL DE MAR E PESCAS
Aviso n.º 316/2023

Afixação nos serviços e disponibilização na página eletrónica da lista unitária de
ordenação final, no âmbito do procedimento concursal comum para recrutamento de
1 trabalhador, com ou sem vínculo de emprego público, para a ocupação de 1 posto
de trabalho integrado na carreira e categoria de Assistente Operacional, previsto e
não ocupado no mapa de pessoal da Direção Regional de Pescas, aberto pelo Aviso
n.º 1125/2022, de 29 de dezembro.

2 - S
Número 109

12 de junho de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE ECONOMIA

APRAM - ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA, S.A.

Edital n.º 10/2023

Sumário:
Condicionamento na utilização do cais do Porto da Cruz até 30 de junho de 2023, devido à realização dos trabalhos de reabilitação do
pavimento.

Texto:
Paula Cristina de Araújo Dias Cabaço da Silva, na qualidade de Presidente do Conselho de Administração da

APRAM - Administração dos Portos da Região Autónoma da Madeira, S.A., ao abrigo das alíneas a) e c) do artigo 2.º do
Decreto-Lei n.º 46/2002,de 2 de março, conjugado com a alínea x) do artigo 10.º do anexo I do Decreto Legislativo Regional
n.º 19/99/M, de 1 de julho, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 25/2003/M, de 23 de agosto, torna público que a
utilização do cais do Porto da Cruz estará condicionada até 30 de junho de 2023, devido à realização dos trabalhos de
reabilitação do pavimento.

Funchal, 5 de junho de 2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, Paula Cristina de Araújo Dias Cabaço da Silva

Figura 1 - Área condicionada

SECRETARIA REGIONAL DE MAR E PESCAS

Aviso n.º 316/2023

Sumário:
Afixação nos serviços e disponibilização na página eletrónica da lista unitária de ordenação final, no âmbito do procedimento concursal
comum para recrutamento de 1 trabalhador, com ou sem vínculo de emprego público, para a ocupação de 1 posto de trabalho integrado
na carreira e categoria de Assistente Operacional, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Direção Regional de Pescas, aberto pelo
Aviso n.º 1125/2022, de 29 de dezembro.

Texto:
Para conhecimento dos interessados e em cumprimento do disposto no número 4 do artigo 24.º da Portaria n.º 910/2022,

de 7 de dezembro, torna-se público que a lista unitária de ordenação final para o preenchimento de 1 posto de trabalho na
carreira e categoria de assistente operacional, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Direção Regional de Pescas

12 de junho de 2023
Número 109

S - 3

(DRP), aberto pelo Aviso n.º 1125/2022, publicado no JORAM, II Série, n.º 242, de 29 de dezembro, devidamente
homologada por Sua Ex.ª o Secretário Regional de Mar e Pescas, por despacho de 09 de junho de 2023, encontra-se afixada
nas instalações da Secretaria Regional de Mar e Pescas, designadamente no Gabinete do Senhor Secretário Regional, sito à
Avenida do Mar e das Comunidades Madeirenses, n.º 23, no Funchal, nos serviços centrais da DRP, sitos à Praça da
Autonomia n.º 1, Edifício da Sociedade Metropolitana de Câmara de Lobos, 9300-138, Câmaras de Lobos, e nos serviços
administrativos da Lota do Funchal, constando também da página eletrónica desta Secretaria.

Secretaria Regional de Mar e Pescas, 9 de junho de 2023.

O CHEFE DO GABINETE, José Ângelo Pestana Mendonça

4 - S
Número 109

12 de junho de 2023

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ......................€ 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ....................€ 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .....................€ 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas .................€ 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas ..................€ 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........€ 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa................................ € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL